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langt fremme i udviklingen, har vi også et godt 
fundament for fremtidens velfærd. 

På den baggrund skal jeg selvfølgelig anbe- 
fale lovforslaget til vedtagelse. 

Kristian Jensen (V): 
Fra Venstres side er vi meget enige i det, den 
socialdemokratiske ordfører siger, dog er der 
lige én ting: Fra Venstres side er det ikke i vores 
interesse, at vi skal være på omgangshøjde med 
den øvrige verden; vi skal være foran. Derfor 
mener vi, at den telepolitiske, aftale lægger op 
til, at Danmark nu kan komme foran, både med 
brugen af trådløs teknologi i forbindelse med 
det såkaldte faste net, med den velkendte mo- 
biltrafik og med TETRA og det kommende 
tredjegenerationsmobilnet. 

Vi finder, at det er en god aftale, som lægger 
op til konkurrence, som fremmer konkurrencen 
mellem selskaberne, og som sikrer, at ingen ud- 
nytter deres monopol- eller duopolstilling, men 
som også sætter grænser for, hvornår vi som 
politikere skal blande os i, hvornår markedet 
skal reguleres eller ej. Derfor er der mange 
positive ting i det her. 

Vi synes også, det er positivt, at der bliver 
lagt op til, at ingen kan hamstre frekvenser og 
dermed sidde på frekvenser, som de ikke 
udnytter. 

Det er vigtigt for Venstre, at de muligheder, 
der er for at få spillere på banen omkring tele- 
politikken, er til stede, sådan at vi kan få flest 
mulige aktører og størst mulig konkurrence og 
dermed det, der er målet for Venstre, nemlig 
det bedste og billigste tilbud til forbrugerne af 
teleydelser. 

Venstre støtter lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Ole Hækkerup (S): 
Jeg skal bare for god ordens skyld sige, at det, 
jeg sagde, var, at intentionen var at sikre, at 
Danmark er på omdrejningshøjde med den tek- 
nologiske udvikling, og det vil ikke sige de tek- 
nologiske muligheder. Men jeg tror desværre 
ikke -  og dér er jeg ked af at måtte skuffe 
Venstres ordfører -  at dette lovforslag alene 
bringer os på omdrejningshøjde med hele den 
teknologiske udvikling. Dér tror jeg desværre 
der skal meget mere til. Men jeg synes, det er et 
skridt i den rigtige retning. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Hr. Knud Erik Kirkegaard som ordfører. I 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Da den konservative ordfører, hr. Brian Mikkel- 
sen, ikke kan være til stede, har jeg lovet ham at 
meddele, at Det Konservative Folkeparti kan 
støtte lovforslaget. 

Aage Frandsen (SF): 
Lovforslaget er jo, som det fremgår af bemærk- 
ningerne, led i en aftale mellem de partier, som 
har en aftale om teleområdet. 

Telemarkedet er et marked, hvor der er man- 
ge penge at tjene. Det er et område, som vi er 
nødt til at have en vis regulering af af to 
grunde: 

For det første er der ikke tale om et frit mar- 
ked, og derfor er man så nødt til at gå ind og 
regulere de steder, hvor man godt vil have at 
der er konkurrence, forstået på den måde, at vi 
ikke vil give et firma, f.eks. Tele Danmark, 
monopol på et område. 

For det andet er det vigtigt, at man sikrer vis- 
se samfundsmæssige interesser og hensyn, og 
det er afgørende, hvis der er tale om et marked, 
at der så også er nogle samfundsmæssige hen- 
syn, som går forud for markedsting, og det er, 
også de hensyn, der bliver tilgodeset, specielt 
når det drejer sig om TETRA-reglerne. 

Så derfor er det, vi her har at gøre med, på 
den ene side et område, der skal reguletes, fordi 
man ellers kan risikere, at brugerne kom i 
klemme. Men på den anden side er det nødven- 
digt, at man regulerer, for at markedet kan fun- 
gere og blive mere synligt, også af hensyn til 
forbrugerne. For ellers risikerer vi, at ét selskab 
dominerer, i dette tilfælde det amerikanskejede 
Tele Danmark, eller i nogle tilfælde to selska- 
ber, hvoraf det ene er det amerikanskejede Tele 
Danmark, og hvor de så udgør et duopol. 

Så på den måde er det her et eksempel på, 
hvordan man balancerer i en styret markeds- 
økonomi. Men vi kan altså støtte lovforslaget. 

Klaus Kjær (DF): 
Lovforslaget, der er meget teknisk præget, skal 
sikre et fornødent grundlag for at iværksætte en 
række nye frekvensinitiativer. Der er tale om 
fire konkrete frekvensudbud: 

For det første skal der iværksættes et offent- 
ligt udbud af radiofrekvenser til etablering af et 
trådløst abonnentnet. Formålet er at stimulere 
etableringen af et konkurrencedrevet marked 
for abonnentnet til nye og avancererede tjene- 
ster, som kræver stor båndbredde og høj 
hastighed. 


